



ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

**АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
БАШЧЫЗЫ**

УКАЗ

ЈАРЛЫК

от 10 июля 2025 г. № 270-у

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в Указ Главы Республики Алтай, Председателя
Правительства Республики Алтай от 30 июня 2008 г. № 121-у**

Внести в Указ Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 30 июня 2008 г. № 121-у «Об утверждении Положения о порядке поощрения Главой Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай, Правительством Республики Алтай органов государственной власти Республики Алтай, органов местного самоуправления, муниципальных образований, населенных пунктов, юридических и физических лиц в Республике Алтай в связи с юбилейными датами» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2008, № 50(56); 2021, № 191(197) следующие изменения:

в наименовании слова «Председателем Правительства Республики Алтай,» исключить;

в пункте 1 слова «Председателем Правительства Республики Алтай,» исключить;

в Положении о порядке поощрения Главой Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай, Правительством Республики Алтай органов государственной власти Республики Алтай, органов местного самоуправления, муниципальных образований, населенных пунктов, юридических и физических лиц в Республике Алтай в связи с юбилейными датами, утвержденном указанным Указом:

в разделе I:

в пункте 1 слова «, Председателем Правительства Республики Алтай» исключить;

в пункте 2:

слова «, Председатель Правительства Республики Алтай» в соответствующем падеже исключить;

в абзаце первом слова «юридические лица) применяются» заменить словами «физические лица) применяются»;

в разделе II:

в наименовании слова «, Председателя Правительства Республики Алтай» исключить;

в пункте 3 слова «, Председателя Правительства Республики Алтай» исключить;

в пункте 4 слова «, Председателем Правительства Республики Алтай» заменить словами «или Правительством Республики Алтай»;

абзац второй пункта 5 изложить в следующей редакции:

«Оформление Приветственного адреса осуществляется Администрацией Главы Республики Алтай.»;

в пункте 6 слова «Председателем Правительства Республики Алтай» заменить словами «либо Председателем Правительства Республики Алтай,»;

в пункте 7 слова «Правительства Республики Алтай» заменить словами «Администрации Главы Республики Алтай»;

в разделе III:

в наименовании слова «, Председателя Правительства Республики Алтай» исключить;

в пункте 8 слова «, Председателя Правительства Республики Алтай» исключить;

в пункте 10:

в абзаце первом слова «, Председателем Правительства Республики Алтай» заменить словами «или Правительством Республики Алтай»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Оформление Благодарственного письма осуществляется Администрацией Главы Республики Алтай.»;

в пункте 11 слова «Председателем Правительства Республики Алтай» заменить словами «либо Председателем Правительства Республики Алтай,»;

в пункте 12 слова «Правительства Республики Алтай» заменить словами «Администрации Главы Республики Алтай»;

в разделе IV:

в пункте 14 слова «, Председателем Правительства Республики Алтай» исключить;

в пункте 15:

слова «расходов Правительства Республики Алтай» заменить словами «расходов Администрации Главы Республики Алтай»;

слова «, Председателя Правительства Республики Алтай» исключить;

в пункте 17 слова «Председателем Правительства Республики Алтай» заменить словами «либо Председателем Правительства Республики Алтай,».



А.А. Турчак